www.LeisMunicipais.com.br

DECRETO Nº 6.758, DE 04 DE ABRIL DE 2024.

Nomeia membros para compor o Conselho  Municipal de
Desenvolvimento  Rural  Sustentável - CMDRS e dá outras Providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, que lhe são

conferidas por Lei, e;

CONSIDERANDO o Ofício nº 57/2024, expedido pela Câmara Municipal de Vereadores de Lucas do Rio Verde, pelo qual fora

solicitada a substituição dos Vereadores na composição dos Conselho s Municipais;

CONSIDERANDO o Comando Interno nº 06.00227/2024, ID: 243795, DECRETA:

 Ficam nomeados os membros do Conselho  Municipal de Desenvolvimento  Rural  Sustentável - CMDRS, composto por

titulares e suplentes, representando suas respectivas categorias, conforme Anexo Único deste decreto:

 Ficam nomeados os Conselheiros para cumprimento do mandato, cujo vencimento se dará em abril de 2024.

 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Revogam-se as disposições em contrário, especialmente o Decreto nº 6.515, de 28 de setembro de 2023.

Lucas do Rio Verde-MT, 04 de abril de 2024.

MIGUEL VAZ RIBEIRO

Prefeito Municipal

PAULO VICENTE NUNES

Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

Publique-se; Registre-se; Cumpra-se.

ANEXO ÚNICO

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4º

06/03/2025, 13:02 Decreto 6758 2024 de Lucas do Rio Verde MT

https://leismunicipais.com.br/a1/mt/l/lucas-do-rio-verde/decreto/2024/676/6758/decreto-n-6758-2024-nomeia-membros-para-compor-o-conselho-… 1/3

https://leismunicipais.com.br/a1/mt/l/lucas-do-rio-verde/decreto/2023/651/6515/decreto-n-6515-2023-nomeia-membros-para-compor-o-conselho-municipal-de-desenvolvimento-rural-sustentavel-cmdrs-e-da-outras-providencias

Governamental

ENTIDADE REPRESENTANTE

Poder Executivo

Titular: Silvia Fabiane Krause

Suplente:

Titular: Elizeldo Reis de Oliveira

Suplente:

Titular: Tomaz Leporaci Do Couto

Suplente: Adriana Moreira dos

Passos

Poder Legislativo

Titular: Marisangela Maria Land

Suplente: Kawany Makximovitz

Pena Fiel

Poder Executivo Estadual

Titular: Waldemir Batista Da

Silva

Suplente: Wilson da Silva Filho

Titular: Esmeraldo de Almeida

Suplente: Juliana Avelar de

Carvalho

06/03/2025, 13:02 Decreto 6758 2024 de Lucas do Rio Verde MT

https://leismunicipais.com.br/a1/mt/l/lucas-do-rio-verde/decreto/2024/676/6758/decreto-n-6758-2024-nomeia-membros-para-compor-o-conselho-… 2/3

Nota: Este texto não substitui o original publicado no Diário Oficial.

Não

Governamental

IFMT

Titular: Reginaldo Vicente

Ribeiro

Suplente: Wiliana Mendes dos

Santos

Fundação Rio Verde
Titular: Fábio Kempim Pittelkow

Suplente: Rafael Prevedello

Cooperativa de Crédito-SICREDI

Titular: César Augusto Vaccari

Suplente: Moacyl Francisco de

Campos

Empresa de Planejamento Agrícola

Titular: Clair Ivone Fischer

Suplente: Danielle Pagotto

Fischer

Faculdade La Salle
Titular: Indiamara Marasca

Suplente: Juliana Pereira Bravo

CEARPA

Titular: Rodrigo Rodrigues de

Brito

Suplente: Rangel Rui Portela

Sindicato Rural
Titular: Guiverson Bueno

Suplente: Paulo G. Franz

Sindicato dos Trabalhadores Rurais

Titular: Higor Júnior Costa

Santana

Suplente: Gilmara Quaresma De

Jesus

AEA - LRV (Associação dos Engenheiros Agrônomos Lucas do Rio Verde

- MT)

Titular: Pedro Filipi de Modesti

Duarte

Suplente: Lucas Manoel Arruda

Marinho

ASLAF (Associação Luverdense de Agricultores Familiares)

Titular: Altamir Ziliotto Júnior

Suplente: Vera Terezinha

Quichiller

COOPERFENIX (Cooperativa Agro Familiar de Produção e

Comercialização de Produtos Agrícolas)

Titular: Leomar Ribeiro

Suplente: Leontino Júnior

Santana

Conselho  Municipal de Desenvolvimento  Rural  Sustentável - CMDRS

Data de Inserção no Sistema LeisMunicipais: 05/04/2024

06/03/2025, 13:02 Decreto 6758 2024 de Lucas do Rio Verde MT

https://leismunicipais.com.br/a1/mt/l/lucas-do-rio-verde/decreto/2024/676/6758/decreto-n-6758-2024-nomeia-membros-para-compor-o-conselho-… 3/3

https://www.leismunicipais.com.br/